keterlibatan dalam politik, pemikiran politik, dan ditutup dengan perbincangan

tentang karya-karya.

A. Keluarga Dan Masa Kecil

Khomeini atau lengkapnya Ayatullah Al-Uzma Sayyid Ruhullah Al-Musawi

Imam Khomeini lahir di Khomein pada tanggal 24 Oktober 1902 (20 Jumadi Al-

Sani 1320 H) adalah seorang teolog Islam pertama yang mengembangkan dan

tentang Khilafah dan Wilayah Nabi SAW dari dimensi sufistik yang dibangun

Ibnu al-Arabi.

3. Hasyiyah pada Syarh Fushush Al-Hikam. Berupa komentar-komentar atas

buku Ibnu al-Arabi tersebut. Ini dikerjakan beliau saat masih belajar bersama

gurunya Ayatullah Mirza Muhammad Ali Syahabadi.

4. Chilil Hadits, diselesaikan pada Muharram 1358 (1939). Adalah semua

pembahasan empat puluh hadits Rasul SAW dan para Imam Ahlul Bait

juga menjadi wajib hukumnya.

Maka pemikiran seperti ini penulis menyimpulkan, pemikiran Khomeini ini

tidak berbeda dengan pemikiran sekte baha’iyyah (Al-Bahaiyah) adalah gerakan

yang lahir dari aliran Syiah pada tahun 1260 H-1844 M dibawah pengayoman

penjajah Rusia, Yahudi internasional dan penjajah Inggris dengan tujuan merusak

akidah Islam dan memecah belah barisan kaum Muslimin. Karena Khomeini

menganggap para ulama Syiah itulah yang mewakili imam Mahdi, sebagaimna

sekte baha’iyyah menganggap seorang imam menjadi pintu, yang mewakili imam